АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЛУБАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  30.10.2017 г.                                                                                                               № 70
О внесении изменений в постановление администрации Котлубанского сельского поселения от 24.08.2017 № 56 «Об административном регламенте администрации Котлубанского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на вырубку зеленых насаждений»

Рассмотрев Протест Прокуратуры Городищенского района от 03.10.2017 № 7-39/2017 на пункты 5.11. и 5.9.1, 5.9.3 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на вырубку зеленых насаждений», в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление администрации Котлубанского сельского поселения от 24.08.2017 № 56 «Об административном регламенте администрации Котлубанского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на вырубку зеленых насаждений» (далее – Регламент) следующие изменения:

1.1. Пункт 5.1. Регламента изложить в следующей редакции:
«5.11. Перечень случаев, в которых ответ на жалобу не дается не установлен.».

1.2. Раздел 5 Регламента дополнить пунктами 5.13.-5.14 следующего содержания:

«5.13. Администрация Котлубанского сельского поселения или должностное лицо при получении письменного обращения, в котором содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, вправе оставить обращение без ответа по существу поставленных в нем вопросов и сообщить гражданину, направившему обращение, о недопустимости злоупотребления правом.

5.14. В случае, если текст письменного обращения не поддается прочтению, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.».

1.3. Пункт 5.9.1 Регламента изложить в следующей редакции:
«5.9.1. Ответ по результатам рассмотрения жалобы направляется заявителю не позднее дня, следующего за днем принятия решения, в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме.»

1.4. Абзац второй пункта 5.9.3. Регламента исключить.
2.  Обнародовать информацию об утверждении Административного регламента  путем размещения на информационном стенде  администрации, а также путем размещения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Котлубанского  сельского  поселения

3.  Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава  Котлубанского
сельского поселения                                                                                     И.А. Давиденко